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- Blisko rok trwało śledztwo, w trakcie którego policjanci 
z wydziału zwalczającego przestępczość gospodarczą komen-
dy w Raciborzu, pod nadzorem miejscowej prokuratury, zbie-
rali materiał dowodowy świadczący o przestępczej działalności 
pewnego miejscowego lekarza – informuje komenda.

- Mężczyzna pracował w ośrodku zdrowia od dłuższego cza-
su i był bardzo znany w lokalnym środowisku. Śledczy ustalili, 
że 68-latek poświadczał nieprawdę w receptach, wystawiając je 

w nienależnej refundacji. W wyniku takiego działania powstała 
szkoda na rzecz Narodowego Funduszu Zdrowia na ponad 200 
tysięcy złotych. Zgromadzony materiał dowodowy pozwolił na 
przestawienie lekarzowi aż 559 zarzutów. Teraz o jego dalszym 
losie zdecyduje sąd. Mężczyźnie grozi za to kara nawet do 8 lat 
więzienia - dodano.

(kpp)

Sesja pełna emocji. Rada Powiatu dała 
zielone światło do przekształcenia MDK-u

Na sesję przyszli rodzice 
i wychowankowie placówki 
z ul. Stalmacha, która – jeśli 
zamiar likwidacji zostanie zre-
alizowany – z końcem czerwca 
przyszłego roku zakończy swo-
ją działalność jako jednostka 
działająca w oparciu o prawo 
oświatowe. W miejsce MDK 
ma powstać Powiatowy Dom 
Kultury.

Plany władz powiatu od kil-
ku tygodni budzą sporo emo-
cji. Rodzice i sympatycy MDK-
-u podpisali się pod petycją do 

starosty, by zaniechać zmian. 
Ponad 800 osób jednocześnie 
wysoko oceniło działalność i do-
konania placówki, wyrażając 
obawy, że za zmianami szyldu 
pójdą też zmiany w obsadzie 
kadrowej – odejścia instrukto-
rów, a przez to pogorszenie ja-
kości oferty. Jak dodano, w Po-
wiatowym Domu Kultury, któ-
ry będzie pobierał opłaty, nie 
wszyscy znajdą swoje miejsce, 
bo nie będzie ich na to stać.

 Racibórz »  Policjanci zajmujący się przestępczością gospodarczą od czerwca 2023 roku pracowali nad spra-
wą przeciwko 68-letniemu lekarzowi z powiatu raciborskiego. Jak ustalono, mężczyzna wystawiał recepty 
z nienależną refundacją, narażając w ten sposób Narodowy Funduszu Zdrowia na straty w kwocie ponad 200 
tysięcy złotych. Grozi mu teraz za to kara nawet do 8 lat więzienia.

BLISKO SZEŚĆSET ZARZUTÓW DLA BLISKO SZEŚĆSET ZARZUTÓW DLA 
LEKARZA ZA WYSTAWIANIE RECEPT

 Racibórz »  Rada Powiatu, większością głosów Razem dla Ziemi Raciborskiej oraz Koalicji 15 Października, 
przyjęła, 25.06., uchwałę w sprawie zamiaru likwidacji Młodzieżowego Domu Kultury w Raciborzu przy ul. 
Stalmacha 12 oraz utworzenia w jego miejsce Powiatowego Domu Kultury.
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Nikt nie planuje inwazji na 
Racibórz. Wojciechowicz 
i Swoboda o plotkach i fake 
newsach w Raciborzu

 Racibórz »  Temat dotyczy rzekomych prac plani-
stycznych w odniesieniu do ogródków działkowych, 
sprowadzania uchodźców czy sprzedaży budynku 
MDK-u.

- Chciałem jednoznacznie 
wszystkim działkowcom powie-
dzieć, że ani nie było, ani nie ma, 
ani nie będzie planów likwidacji 
jakichkolwiek ogrodów działko-
wych - oświadczył dziś, 21.06., na 
konferencji w powiecie prezydent 
Jacek Wojciechowicz, odnoszą się 
do krążących po mieście plotek 
o rzekomych pracach planistycz-
nych. - Podobne plotki, że szyku-
jemy miejsca dla uchodźców są 

nieprawdziwe i pochodzą od osób, 
które spowodowały, że różni lu-
dzie na świecie, w Bangladeszu, 
Indiach, mogli sobie kupić wizy 
na targowisku, pewnie je kupili 
i być może próbują gdzieś do Pol-
ski się przedostać. Żadnej inwa-
zji na Racibórz nikt nie planuje, 
żadnych pism od wojewody w tej 
sprawie nie było - dodał.
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Przeciwko likwidacji MDK-
-u jako placówki oświatowej jest 
też dyrektor Agnieszka Busule-
anu-Jaksik. Dziś z obszerną li-
stą argumentów wystąpiła na 
sesji. Zarząd powiatu niedawno 
przyjął jej rezygnację ze stano-
wiska. Będzie je pełnić do koń-
ca sierpnia.

Dyrektorkę wsparła Irena 
Hlubek, nauczycielka, anima-
torka kultury, związana z Klu-
bem Piosenki Poetyckiej i Ak-
torskiej Atlantyda. Rodziców 
i kadrę poparła opozycja w Ra-
dzie Powiatu – PiS oraz Lepszy 
Powiat. Wskazano, że obniżanie 
pensum godzin dla kadry prowa-
dzi do pogorszenia oferty, a sko-
ro ludzie dobrze oceniają dzia-
łania MDK w obecnej formie, to 
należy ją pozostawić, tym bar-
dziej, że nie będzie to stanowiło 
zbyt dużego obciążenia dla bu-
dżetu powiatu. Od wielu tygodni 
sprzeciw zgłasza radny Paweł 
Klima. Dziś MDK-u mocno bro-
nił Tomasz Kusy. Wspominał, że 
dzięki placówce po raz pierwszy 
zetknął się z komputerami, wy-
bierając karierę informatyka.

Opozycja nie ma jednak wy-
starczającej liczby głosów, by po-
wstrzymać proces zmian. Rzą-
dzące Razem dla Ziemi Raci-
borskiej i Koalicja 15 Paździer-
nika uważają, że przekształcenie 
MDK w instytucję kultury przy-
niesie lepszą jakość - poszerzy 
ofertę, uporządkuje sprawy ka-
drowe i obniży koszty, wskazu-
jąc, że podobne zmiany dały po-
zytywny efekt w przypadku Po-
wiatowego Centrum Sportu przy 
Klasztornej (wcześniej działa-

jący w oparciu o prawo oświa-
towe Międzyszkolny Ośrodek 
Sportowy), a doświadczenia do-
mów kultury w Raciborzu (RCK 
i Strzechy) czy w powiecie wska-
zują, że potrafią stworzyć sze-
roką ofertę, nie tylko dla dzieci 
i młodzieży, ale również senio-
rów. W nowej formule Powiato-
wy Dom Kultury przy Stalmacha 
ma działać od rana do wieczora 
i w wakacje. Zarząd powiatu jest 
przekonany, że uda się zatrzy-
mać kadrę i poszerzyć ofertę. 
Jedyna różnica będzie polega-
ła na tym, że zamiast w oparciu 
o kartę nauczyciela będą zatrud-
niani z kodeksu pracy.

Emocji na sesji było sporo. 
Ze strony rodziców padły sło-
wa, że działania powiatu dopro-
wadzą do zniszczenia dorobku 
placówki. Ze strony władz po-
wiatu, że w istocie chodzi o za-
chowanie status quo kadry, czyli 
zatrudnienia z karty nauczycie-
la, która niektórym osobom po-
zwala dziś pracować na ponad 
2 etatach. To, co kadra i rodzi-
ce wychowanków MDK uznają 
za wartość, czyli przygotowanie 
i doświadczenie kadry, niektórzy 
radni, m.in. Małgorzata Paletta 
– dyrektor Stacji Kultury w Pie-
trowicach Wlk. I Ryszard Wolny 
– prezes MKZ Unia Racibórz, 
odczytali jako wywyższanie się 
nad instruktorami domów kultu-
ry i klubów. Oni też, jak przeko-
nywali, muszą mieć odpowied-
nie kwalifikacje i mają sukcesy. – 
W gminach działa przecież wiele 
dobrych zespołów – mówił sta-
rosta Grzegorz Swoboda

(waw)

DOKOŃCZENIE ZE STR 1

Starosta Grzegorz Swoboda 
nazwał fake newsem doniesie-
nia o rzekomej sprzedaży bu-
dynku MDK-u przy Stalmacha. 
- Nieżyczliwość ludzka nie zna 
granic - dodał.

O możliwej utracie dotych-
czasowej siedziby MDK-u pisze 
na swoim FB poseł PiS z Raci-
borza, Paweł Jabłoński. Gościł 
niedawno na komisji oświaty 
Rady Powiatu. O rzekome pi-
sma wojewody w sprawie wska-
zania miejsc dla uchodźców py-
tał prezydenta na ostatniej se-
sji były wiceprezydent Dominik 
Konieczny, członek PiS. O rze-
kome plany zmiany planu prze-
strzennego dotyczące ogródków 
pytał z kolei były prezydent Da-
riusz Polowy. Po tym pytaniu do-

szło, do spięcia z prezydentem, 
który nawiązując do słynnego 
już pytania z debaty przedwy-
borczej w TVP ponownie za-
przeczył pogłoskom o wycinaniu 
lasu Obora. - Nie będą tam latał 
z siekierą - dodał. Polowy zazna-
czył, że w jego pytaniu w TVP 
nie było mowy o siekierze.

Dariuszowi Polowemu grozi 
proces za przedwyborczą wypo-
wiedź dotyczącą budynku w pół-
nocnej pierzei Rynku. - Tu też 
przepisy jednoznacznie wska-
zywały, że coś takiego nie mo-
że powstać, a jednak to mamy 
- oświadczył przed mediami Po-
lowy, nawiązując też do swojego 
pytania z TVP w sprawie Obory: 
- to co dziś, może się wydawać 
absurdalne, jutro może stać się 
rzeczywistością.

(waw)

Nikt nie planuje inwazji na Racibórz. 
Wojciechowicz i Swoboda o plotkach 
i fake newsach w Raciborzu

Sesja pełna emocji. Rada 
Powiatu dała zielone światło 
do przekształcenia MDK-u

Unia Racibórz na kroplówce. Bez 
pieniędzy podatników nie przetrwa

 Racibórz »  Radni, wielu z bólem serca, zgodzili się na przekazanie 161 tys. zł Unii Racibórz. Miejska piłkarska 
spółka nie przetrwa bez wsparcia z budżetu gminy. Na pewno w tym roku przyjdzie po więcej.

Miały być wyniki, coraz wyż-
sze klasy rozgrywkowe i transpa-
rentność w finansowaniu - jest 
12. miejsce w okręgówce, brak 
bazy przychodowej i pewność, 
że bez miejskiej kasy spółka lan-
sowana przez poprzedniego pre-
zydenta Dariusza Polowego nie 
przetrwa. W zeszłym roku było 
to ponad 1,3 mln zł.

W tym roku Unia Racibórz 
sp. z o.o. dostała 600 tys. zł. 250 
tys. zł musiała od razu przezna-
czyć na spłatę zaległości wobec 
ZUS i Urzędu Skarbowego. Na 
dalsze funkcjonowanie potrze-
ba 161 tys. zł. Na wniosek pre-
zydenta Jacka Wojciechowicza 

radni, choć wielu z bólem serca, 
dało na to zgodę. - To studnia bez 
dna - mówiła radna Justyna Po-
znakowska, wskazując, że inne 
kluby czują się pokrzywdzone. - 
Te 170 dzieci w Unii Racibórz to 
nie wszystkie, które uprawiają 
sport - dodała sięgając do lite-
rackich porównań: - zaczynało 
się z Unią jak z Cezarym Baryką, 
ze Szklanymi Domami, a wyszli 
Nędznicy.

Na tym nie koniec. Prezes 
Marek Cyran zapowiedział, 
że spółka przyjdzie po kolejne 
wsparcie. W sierpniu ma się 
rozpocząć dyskusja, co dalej 
z jej dalszym funkcjonowaniem. 

Przewodniczący Rady Miasta 
Mirosław Lenk opowiada się za 
jej likwidacją i wypracowaniem 
nowej formuły. Prezes Cyran za-
pewniał, że na piłce się zna, klub 
ma swój plan i swoje cele, ale na 
pytanie, czy to prawda, że zło-
żył rezygnację z funkcji preze-
sa, oświadczył, że musi z czegoś 
żyć. Podjął pracę zarobkową, bo 
w Unii nie otrzymywał wypłaty. 
Niewykluczone więc, że nowej 
formuły trzeba będzie szukać 
bez obecnego sternika.

W 2023 r. koszt działalności 
klubu zamknął się w 900 tys. zł. 
To wynagrodzenia (to ponad 667 
tys. zł), sprzęt, wynajem obiek-

tów, opłaty, wyjazdy na mecze. 
Praca społeczna przy organiza-
cji bazy na Srebrnej ma się prze-
łożyć na niższe koszty. Cyran mó-
wił, że chodząc za pieniędzmi 
czuje się jak żebrak.

Radna Justyna Poznakowska 
z Lepszego Raciborza wniosko-
wała o upublicznienie raportu 
byłego prezesa Unii (tzw. tech-
nicznego) Adama Rutowicza. 
Poprzedni prezydent nie chciał 
go upublicznić, a z treści audytu 
wykonanego na zlecenie komisji 
rewizyjnej wynika, że spółka jest 
nierentowna.

(waw)

Raciborski PRL na zdjęciach Jerzego 
Reżnego. Wystawa, którą trzeba zobaczyć

 Racibórz »  Życie codzienne mieszkańców Raciborza lat 60. i 70. XX wieku w obiektywie Jerzego Reżnego, re-
portera prasowego, można obejrzeć w raciborskim Muzeum. To odbitki ponad 170 zdjęć, sporo kolejnych na 
przeglądarkach cyfrowych.

- Ta epoka dojrzała, by ją 
pokazywać - mówił, 21.06., na 
otwarciu wystawy dyrektor Mu-
zeum Romuald Turakiewicz. - 
Na wystawie prezentujemy ok. 
170 fotografii Jerzego Reżnego 
wykonanych w Raciborzu w la-
tach 1960-1977. W tym zbiorze 
znalazły się zdjęcia przedsta-
wiające sceny z życia mieszkań-
ców naszego miasta. Można na 
nich zobaczyć zakłady pracy, 
w których raciborzanie pra-
cowali, miejsca i sposoby wy-
poczynku, szkoły do których 
uczęszczało ówczesne mło-
de pokolenie, sklepy i targo-
wiska. Część eksponowanych 
zdjęć przedstawia także samo 
miasto i przemiany jakie zacho-
dziły w jego wyglądzie w tam-
tym czasie. Jerzy Reżny doku-
mentował powstawanie nowych 
ulic, budowę bloków mieszkal-
nych, budynków użyteczności 
publicznej, odsłonięcia pomni-
ków, a także liczne uroczystości 
państwowe. Na ekspozycji ist-
nieje także możliwość zapozna-
nia się z setkami zdjęć w wersji 
elektronicznej, dostępnymi na 
tabletach i ekranie. Wystawę 
uzupełniają zabytki ze zbiorów 
Muzeum w Raciborzu, pocho-
dzące z epoki i nawiązujące do 
tematów z fotografii. Wszystkie 
prezentowane fotografie pocho-
dzą ze zbioru klisz, które poda-
rowała naszemu muzeum córka 
Jerzego Reżnego, Brygida Zu-
ber - informuje Muzeum.

Jerzy Reżny urodził się 3 lip-
ca 1932 roku w Borucinie w ro-
dzinie rzemieślnika. W 1948 ro-
ku rozpoczął naukę w Liceum 
Pedagogicznym w Raciborzu. 

Po rocznym stażu pracy w Paw-
łowie został przeniesiony do 
Szkoły Podstawowej w Bień-
kowicach, gdzie uczył do mo-
mentu powołania do wojska. Po 
zakończeniu służby wojskowej 
w 1955 roku został zatrudniony 
jako wychowawca w szkole dla 
głuchych w Raciborzu, gdzie 
pracował do czasu osiągnię-
cia wieku emerytalnego. Jed-
ną z jego pasji życiowych stała 
się fotografia, od lat 60. XX wie-
ku zaczął dokumentować życie 
raciborzan oraz samo miasto. 

Został fotografem prasowym. 
Współpracował z czasopisma-
mi: Trybuną Opolską, Nowina-
mi Rybnickimi i Dziennikiem 
Zachodnim. Prezentował tam 
swoje zdjęcia pod pseudoni-
mem J. Jeż. Starał się przeka-
zywać wiedzę w zakresie foto-
grafii swoim uczniom, prowa-
dząc kółko tematyczne. Zmarł 
2 grudnia 2017 roku.

Wystawę trzeba odwiedzić. 
Dla wielu będzie to podróż 
w czasy młodości.

(waw)
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44 zarzuty za akty wandalizmu

 Racibórz »  Kryminalni z raciborskiej komendy ustalili i zatrzymali 30-letniego 
mieszkańca Raciborza, który od 2021 roku niszczył elewacje na terenie miasta. 
Mężczyzna przyznał się do aktów wandalizmu, których wynikiem były straty na 
łączną kwotę ponad 80 tysięcy złotych. Podejrzanemu, który usłyszał łącznie 44 
zarzuty karne, grozi kara do 5 lat więzienia.

- Raciborscy policjanci 
od kilku miesięcy prowadzili 
sprawę zniszczeń elewacji bu-
dynków w Raciborzu. Sprawca 
nanosił graffiti w postaci na-
pisów na różnych obiektach. 
Na podstawie analizy zebra-
nego materiału dowodowego, 
kryminalni ustalili, że za ak-
tami wandalizmu stoi 30-let-
ni mieszkaniec powiatu ra-
ciborskiego, który aktualnie 
odsiaduje wyrok w zakładzie 
karnym za inne przestępstwa. 
Podejrzany przyznał się do 
44 przedstawionych mu w tej 
sprawie zarzutów karnych. 
Straty powstałe na skutek 
działania sprawcy wyceniono 
na ponad 80 tysięcy złotych. 

O dalszym losie mężczyzny 
zdecyduje sąd. Za popełnio-
ne przestępstwa grozi mu ka-

ra do 5 lat więzienia – podała 
raciborska komenda.

(kpp)

Co dalej z budową kompleksu 
basenów przy H2Ostróg?

 Racibórz »  Inwestycja przejdzie do historii jako jedna z najdłużej przygotowywa-
nych. Na finiszu zamówieniem publicznym raciborskiego ratusza zajęła się Kra-
jowa Izba Odwoławcza. Na dniach ma zostać podpisana umowa.

Krajowa Izba Odwoławcza 
jest organem właściwym do roz-
poznawania odwołań wnoszo-
nych w postępowaniu o udziele-
nie zamówienia publicznego. To 
złożyła jedna z firm biorących 
udział w postępowaniu. Z tego 
powodu umowy nie udało się 
podpisać poprzedniemu prezy-
dentowi Dariuszowi Polowemu. 
Ma to zrobić obecny. Postępo-
wanie przed KIO zakończyło się 
pozytywnie dla miasta, a wyło-
niony w drodze przetargu wy-
konawca przedstawił stosowne 
zabezpieczenia.

Przypomnijmy, poprzednie 
władze miasta wybrały ofertę 
firmy Techbud sp. z o.o. Opole 

za 32,84 mln zł. 31,5 mln pocho-
dzi z programu Polski Ład. Wy-
brany wykonawca ma zrealizo-
wać projekt w ciągu 17 miesięcy. 
Oznacza to, że najprawdopo-
dobniej deklarowane wcześniej 
otwarcie basenów na lato 2025 
r. nie będzie możliwe. W grę 
wchodzi sezon 2026.

O zamówienie w drugim 
przetargu starało się siedem 
firm. Najdroższe było Bielskie 
Przedsiębiorstwo Budownictwa 
Przemysłowego S.A., żądające 
42 732 238,52 zł.

Pierwszy przetarg ogłoszo-
no w marcu zeszłego roku. Wte-
dy też najtańszy był Techbud 
sp. z o.o. Opole, żądając 43 800 

000 zł, więcej niż miasto mogło 
wydać. Przed drugim przetar-
giem zmodyfikowano zakres 
zadania. Nie będzie m.in. jed-
nej zjeżdżalni (zaznaczone na 
zdjęciu poniżej). Ten element 
może być w przyszłości dobu-
dowany, jeśli znajdą się środki.

W postępowaniu na świad-
czenie usługi inżyniera kontrak-
tu dla zadania pod nazwą „Roz-
budowa raciborskiego centrum 
aktywnej integracji społecznej” 
oferty złożyły trzy firmy. Naj-
tańszą, na kwotę 224,3 tys. zł, 
Raciborskie Przedsiębiorstwo 
Inwestycyjne Sp. z o.o.  

(waw)

Czech przyjeżdżał do Raciborza na kradzieże. 
Wpadł w ręce raciborskiej policji

 Racibórz »  - To, że policjantem jest się przez całą dobę, udowodnili po raz kolejny 
raciborscy kryminalni. Mundurowi zatrzymali 33-letniego obywatela Czech, który 
kilka dni wcześniej dokonał kradzieży roweru na terenie miasta. Ponadto okazało 
się, że jest on poszukiwany przez czeską policję - informuje raciborska KPP.

- W środę przy ulicy Armii 
Krajowej w Raciborzu, poli-
cjanci z wydziału kryminalne-
go będąc w czasie wolnym od 
służby, zauważyli jadącego na 
hulajnodze mężczyznę, któ-
ry według posiadanych przez 
nich informacji kilka dni wcze-
śniej dokonał kradzieży roweru. 
Mundurowi ruszyli w kierunku 
mężczyzny, który na ich widok 
porzucił hulajnogę i zaczął ucie-
kać pieszo. Po chwili mężczyzna 
został zatrzymany.

Okazał się nim 33-letni oby-
watel Czech. Po sprawdzeniu 
w policyjnych systemach oka-
zało się, że 33-latek jest poszu-
kiwany przez czeską policję. 
Ponadto policjanci ustalili, że 
hulajnoga, którą się poruszał 
pochodziła z kradzieży, której 
dokonał w innym mieście. To 
jednak nie były jedyne kradzie-
że, które mężczyzna miał na su-
mieniu.

33-latek miał przy sobie no-
wy telefon o wartości ponad 4 
tysięcy złotych, który jak się 
okazało... także ukradł. Mężczy-
zna usłyszał już zarzuty, a o je-
go dalszym losie zdecyduje sąd. 
Grozi mu do 5 lat więzienia.

Policjanci nie raz już poka-
zywali, że reagujemy zawsze. 
Niezależnie do tego, czy w mun-
durze, czy bez - czytamy w ko-
munikacie komendy.

(kpp)

ŚOSG Racibórz. Te zachowania na 
lotnisku i samolocie to wykroczenia

 Racibórz »  - Funkcjonariusze Zespołu Interwencji Specjalnych znów interwenio-
wali na pokładzie samolotu. Ukrainka chciała opuścić pokład samolotu wbrew po-
leceniom załogi. Inna pasażerka pozostawiła bagaż bez opieki - informuje Śląski 
Oddział Straży Granicznej w Raciborzu.

- Służba dyżurna Placów-
ki SG w Katowicach-Pyrzo-
wicach, podległej Śląskiemu 
Oddziałowi Straży Granicznej 
w Raciborzu, otrzymała infor-
mację, że na pokładzie samolo-
tu, który przyleciał z Larnaki 
na Cyprze znajduje się agre-
sywna pasażerka. Funkcjo-
nariusze Zespołu Interwencji 
Specjalnych katowickiej Pla-
cówki niezwłocznie podjęli in-
terwencję. Samolot, którym 
leciała kobieta, lądował w Ka-
towicach ze względu na złą 
pogodę w Warszawie oraz ce-
lem zatankowania. Podróżna 
zażądała wyjścia na zewnątrz 
i nie przyjmowała do wiado-
mości poleceń załogi samo-

lotu, która tego zakazywała. 
Kobieta uspokoiła się dopiero 
po pojawieniu się funkcjona-
riuszy. Potem tłumaczyła, że 
ignorowała polecenia kapita-
na statku z powodu złego sa-
mopoczucia syna, który wpadł 
w panikę z powodu lądowania 
w Katowicach, a nie w porcie 
docelowym i w trosce o jego 
bezpieczeństwo postanowiła 
przerwać podróż. Powiedzia-
ła też, że spieszy się na auto-
bus z Warszawy na Ukrainę, 
usprawiedliwiając tym swoje 
zachowanie - informuje ŚOSG.

Niewykonywanie poleceń 
kapitana statku powietrznego 
związanych z porządkiem na 
pokładzie stanowi wykrocze-

nie w myśl art. 210 ust. 1 pkt 9 
Ustawy Prawo Lotnicze. Po-
dróżna została ukarana man-
datem w wysokości 100 zł. Po 
zakończonych czynnościach 
opuściła pomieszczenia służ-
bowe Straży Granicznej.

Tego samego dnia służba 
dyżurna PSG w Katowicach-
-Pyrzowicach otrzymała infor-
mację o bagażu pozostawio-
nym bez opieki. Na miejscu wy-
znaczono strefę bezpieczeń-
stwa i przeprowadzono analizę 
zapisów monitoringu, z której 
wynikało, że bagaż został pozo-
stawiony przez kobietę wsiada-
jącą do busa. W trakcie spraw-
dzania bagażu jego właściciel-
ka poinformowała telefonicz-
nie informację lotniskową, że 
po niego wraca. Następnie 
oświadczyła, iż zaraz po od-
jeździe busa z przystanku zo-
rientowała się, iż zostawiła ba-
gaż, jednak kierowca busa nie 
zgodził się na wypuszczenie 
pasażerki z pojazdu. Również 
i ta podróżna została ukarana 
mandatem w wysokości 100 zł 
na podstawie art. 210 ust. 1 pkt 
5a Ustawy Prawo Lotnicze, po 
czym opuściła pomieszczenia 
służbowe SG.

(sosg)

Tragedia w Pawłowie. 
Nie żyje 21-latka

 Racibórz »  Do zdarzenia doszło w nocy z soboty na niedzielę, 22/23.06, podczas im-
prezy w miejscowym OSP z okazji obchodów 100-lecia jednostki.

Służby przyjęły zgłoszenie 
23 czerwca o godz. 1.06 w Paw-
łowie przy ulicy Pietrowickiej. 
Pomocy jako pierwsi udzielać 
zaczęli miejscowi ochotnicy. 
Z racji braku wolnej karetki 
zadysponowano także jeden 
zastęp z PSP Racibórz. Po do-
jeździe zespołu ratownictwa 

medycznego akcję reanima-
cyjną przejęła załoga karetki 
pogotowia. Niestety, po długo-
trwałej reanimacji stwierdzo-
no zgon młodej kobiety.

Jak informuje KPP w Ra-
ciborzu, w pewnym momen-
cie 21-latka straciła przytom-
ność, podczas upadku uderza-

jąc głową w stół. Na miejscu 
przeprowadzono czynności 
pod nadzorem prokuratora, 
a ciało zostało zabezpieczone 
celem przeprowadzenia sek-
cji zwłok.

(red.)
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Stowarzyszenie Gmin Dorzecza Górnej Odry ma nowy zarząd
 Racibórz »  19 czerwca w Chałupkach odbyło się 64. posiedzenie Walnego Zebrania Członków Stowarzyszenia Gmin Dorzecza Górnej Odry.

- Posiedzenie prowadził 
ustępujący z funkcji prezesa 
Grzegorz Gryt – były wójt Gmi-
ny Lyski. Tematów do omówie-
nia było wiele, ale najważniej-

szymi punktami programu było 
wybranie nowych władz Stowa-
rzyszenia w związku z ostatnimi 
wyborami samorządowymi. Po 
głosowaniach, Walne Zebranie 

podjęło uchwały zatwierdzające 
reprezentację do Zarządu Sto-
warzyszenia, Komisji Rewizyj-
nej oraz do Prezydium Eurore-
gionu Silesia. Na koniec jeszcze 

ustalono i zatwierdzono naszą 
reprezentację w Federacji Eu-
roregionów RP - informuje sto-
warzyszenie.

Nowy skład Zarządu 
Stowarzyszenia Gmin 
Dorzecza Górnej Odry:
	� Prezes Zarządu – Grzegorz 

Utracki (Wójt Gminy Krzy-
żanowice)

	� Wiceprezes Zarządu – Ka-
zimierz Bedryj (Z-ca Bur-
mistrza Miasta Głubczyce)

	� Członek Zarządu – Miro-
sław Szymanek (Wójt Gmi-
ny Mszana)

	� Członek Zarządu – Paweł 
Bugdol (Wójt Gminy Ga-
szowice)

Skład Komisji Rewizyjnej:
	� Burmistrz Gminy Baborów 

– Tomasz Krupa

	� Wójt Gminy Kornowac – 
Grzegorz Niestrój

	� Z-ca Wójta Gminy Lubomia 
– Bogdan Burek

Skład Prezydium 
Euroregionu Silesia:
	� Zastępca Burmistrza Gmi-

ny Głubczyce – Kazimierz 
Bedryj

	� Burmistrz Gminy Kietrz – 
Dorota Przysiężna - Bator

	� Burmistrz Gminy Krzanowi-
ce - Andrzej Strzedulla

	� Wójt Gminy Krzyżanowice – 
Grzegorz Utracki

	� Wójt Gminy Rudnik – Piotr 
Rybka

Reprezentacja w Federacji 
Euroregionów RP:
	� Prezes Zarządu – Grzegorz 

Utracki (Wójt Gminy Krzy-
żanowice)

	� Wiceprezes Zarządu – Ka-
zimierz Bedryj (Z-ca Bur-
mistrza Miasta Głubczyce)

	� Członek Zarządu – Miro-
sław Szymanek (Wójt Gmi-
ny Mszana)

	� Członek Zarządu – Paweł 
Bugdol (Wójt Gminy Ga-
szowice)

	� Dyrektor Sekretariatu – Da-
ria Kardaczyńska
Na zakończenie zebrani po-

dziękowali Grzegorzowi Gryto-
wi za wieloletnie zaangażowa-
nie na rzecz Euroregionu – jako 
członka Zarządu, wiceprezesa 
i w końcu prezesa Stowarzy-
szenia w latach 2018-2024. By-
ły to lata wytrwałej pracy - wie-
lu wspólnych inicjatyw, zreali-
zowanych projektów, wyzwań 
i sukcesów.

(red.)

Bobry i stara Jubilatka. Dyrektorka 
Arboretum złożyła raport

 Racibórz »  12 czerwca zebrała się Komisja Oświaty, Kultury, Sportu, Rekreacji i Opieki Społecznej. Jej członko-
wie zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Arboretum Bramy Morawskiej oraz uchwałami przygoto-
wanymi na najbliższą sesję Rady Miasta.

- Chciałam przedstawić to, co 
robiliśmy w ubiegłym roku oraz 
jakie mamy plany, które będą dla 
nas sporym wyzwaniem. Udało 
nam się zregenerować trawni-
ki w Zaczarowanym Ogrodzie. 
Jest tam spory ruch pieszy, a tra-
wa nie jest rośliną, która wszyst-
ko wytrzyma. W ubiegłym roku 
wspierali nas wychowankowie 
poprawczaka i szkoły specjalnej. 
Ci drudzy mają dzięki temu oka-
zję do odbycia u nas praktyk – 
rozpoczęła dyrektor raciborskie-
go Arboretum, Elżbieta Skrzy-
mowska.

Szefowa ogrodu botaniczne-
go z Obory poinformowała także 
radnych o zakończonych inwesty-
cjach. - Pojawiły się tablice infor-
macyjne na terenie Arboretum 
i lasu. Wczytujemy się w opinie 
osób korzystających z naszego 
Arboretum, którzy wielokrotnie 
zwracali uwagę, że niektóre miej-
sca w lesie nie są dostatecznie 
oznakowane. W związku z tym 
zamontowanych zostało ponad 
200 tablic informacyjnych wska-
zujących kierunek poszczegól-
nych atrakcji – powiedziała E. 
Skrzymowska.

- W ciągu roku bierzemy także 
udział w wielu konkursach, czy to 
na najlepszy balkon, czy ogród, 
czy tak jak w ubiegłym roku, po 
raz pierwszy, w akcji „Z pamięt-
nika młodego ogrodnika”. Akcja 
ta polegała na tym, że dzieci sa-
modzielnie mogły wyhodować 
warzywa, opiekować się nimi od 
momentu posiania do zbiorów, 
a następnie spróbować ich sma-
ku – dodała szefowa Arboretum.

Elżbieta Skrzymowska zapo-
znała radnych ze statystykami. 
W ubiegłym roku przeprowadzo-
no 42 przyrodnicze i warsztaty, 
które skupiły ponad 1300 uczest-
ników. Zorganizowano trzy wy-
stawy. Arboretum było także 
obecne na różnych targach bo-
tanicznych.

Szefowa ogrodu botanicznego 
z Obory przekazała także infor-
macje o zakończonych inwesty-
cjach i prowadzonych zadaniach. 
Były to: działania na terenie gro-
du średniowiecznego, działania 
informacyjne (tabliczki z infor-
macjami o poszczególnych ro-
ślinach), mieszkańcy lasu w skali 
makro (ścieżka dydaktyczna pre-
zentująca modele organizmów 
leśnych w dużym powiększe-
niu), letnie koncerty wśród zie-
leni w Zaczarowanym Ogrodzie.

- Nasze Arboretum powstało 
dwadzieścia lat temu. Wszyscy 
wiedzą, że las Obora jest o wiele 
starszy. W tym roku obchodzimy 
więc jubileusz. Planujemy więc 
specjalne wydarzenia, jak spa-
cery po całym ogrodzie. Marzy 
mi się także wykonanie parkin-
gu dla osób z niepełnosprawno-
ściami przy wejściu do Zaczaro-
wanego Ogrodu. Mamy już pro-
jekt, ale koszty są dla nas w tym 
momencie zbyt duże – zdradziła 
E. Skrzymowska.

Kierująca Arboretum powie-
działa także o wyzwaniach sto-
jących przed ogrodem. - Chcieli-
byśmy zrewitalizować nasze zoo. 
Niestety, koszty są duże. Jeśli nie 
znajdziemy środków, to być mo-
że będziemy musieli je wygasić, 

a w tym miejscu zrobić coś inne-
go. Mieliśmy partnera z Czech, 
by pozyskać środki dla tego za-
dania, ale niestety nie udało się 
tego uczynić – mówiła.

- Przedyskutowania wymaga 
także sprawa budynku po daw-
nej restauracji. Można by tam 
stworzyć budynek edukacyjno-
-administracyjny. Obecnie wła-
ścicielem posesji jest bank, któ-
ry poczynił już kroki do zrobienia 
porządku w dokumentach. Jeśli 
wykupi go osoba prywatna, może 
go ogrodzić i w ten sposób straci-
my teren przy samym wejściu do 
Arboretum. Jeśli nie udałoby się 
go pozyskać, będziemy musieli 
pomyśleć, czy mamy miejsce na 
stworzenie takiego budynku. Uła-
twiłby on znacząco prowadzenie 
zajęć podczas złych warunków 
atmosferycznych – zakończyła 
Elżbieta Skrzymowska.

Głos w dyskusji zabrała radna 
Magdalena Kusy. - Dziękujemy za 
prezentację. Na pewno zgodzi-
my się, że przez kilka ostatnich 
lat Arboretum na pewno się bar-
dzo rozwinęło. Jeszcze niedaw-
no ludzi witał zardzewiały szla-
ban, a ścieżki dydaktyczne by-
ły w opłakanym staniem. Jeśli 
chodzi o zoo, to miast absolutnie 
nie pójdzie w likwidacje. To jedna 
z atrakcji tego miejsca, w związ-
ku z tym musimy się postarać 
o zabezpieczenie środków. Chcia-
łam jednak zapytać o to, czemu, 
szczególnie przy stawach widać 
drzewa otoczone siatką? - pyta-
ła radna.

- Pojawiły się u nas bobry. Nie 
chcemy im robić krzywdy, tylko 

spowodować, by poszły gdzie in-
dziej. Mamy na to zgodę z RDOŚ. 
Co do ewentualnej przebudowy 
zoo, jeszcze przez dwa lata ma-
my ważne pozwolenie na budo-
wę oraz gotowy projekt. Potrze-
ba jednak środków finansowych 
– odparła E. Skrzymowska.

Radny Michał Fita podzięko-
wał za to, że Arboretum żyje. - 
Dziękuję za wszystkie współpra-
ce, czy to z Drengami, czy z Odrą 
1945. Dzięki tej drugiej współpra-
cy spora część lasu została upo-
rządkowana. Trudno się jednak 
dziwić naszej opinii o zoo. Ono 
jest starsze niż ja, a najmłodszy 
nie jestem. Czy znana jest kwota, 
jaka musiałaby zostać zabezpie-
czona? - dociekał rajca.

- Potrzebna jest kwota rzędu 
4 mln złotych. Wynika ona z te-
go, że chcielibyśmy przebudować 
wybieg, by zagospodarować po-
bliską łąkę. Niestety, roboty ziem-
ne są drogie – odparła dyrektor.

Do dyskusji dołączył radny 
Alan Wolny. - Robi pani dobrą 
robotę dla naszego miasta, oby 
tak dalej. Na jaki okres są to wy-
zwania, o jakich pani mówiła? Czy 
to jeszcze na ten rok, czy na 2025 
lub dalej? - pytał.

- Jeśli chodzi o zoo, to chciała-
bym zrobić to jak najszybciej. Ko-
niecznej jest jednak zapewnienie 

miejsca zastępczego dla zwierząt. 
Start w połowie roku również jest 
możliwy. Co do budynku, koniecz-
ne byłyby rozmowy z bankiem, 
czy miasto byłoby w ogóle w sta-
nie podejść do tematu. Budowa 
budynku od zera byłaby na pew-
no trudniejsza, bo w budynek re-
stauracji oraz nasz administra-
cyjny, to jedyne miejsca, gdzie jest 
prąd i inne media. Jeśli chodzi 
o wszystkie te wyzwania, to ja-
ko jednostka nie mamy żadnych 
środków. Do przebudowy zoo je-
steśmy jednak przygotowani od 
strony formalnej – odpowiedziała 
szefowa Arboretum.

- W poprzedniej kadencji ja-

ko radni walczyliśmy o podwyż-
ki dla pracowników arboretum 
i mam nadzieję, że w tej kaden-
cji ta walka również się utrzyma. 
Czy w związku z tym, że płace są 
obecnie jakie są, to czy macie ja-
kieś wakaty? - dociekała radna 
Justyna Poznakowska.

- Mieliśmy wakat, ale udało 
nam się go zapełnić. W zeszłym 
roku odszedł od nas jeden z pra-
cowników naukowych, ale jest już 
następca – odparła Skrzymow-
ska, po czym przewodnicząca 
Ludmiła Nowacka zakończyła 
dyskusję w tym temacie.

(greh)

Letnia trasa koncertowa 
TVP 2. Oto lista gwiazd, 
które wystąpią w Raciborzu

Listę zaprezentowano, 
21.06., podczas konferencji 
prasowej w Starostwie Po-
wiatowym z udziałem staro-
sty Grzegorza Swobody oraz 
prezydenta Jacka Wojciecho-
wicza. Scena będzie ustawio-
na na pl. Długosza, na zamko-
wym dziedzińcu będzie stu-
diu, z którego popłyną roz-
mowy o mieście i powiecie. 
Wszystko 20 lipca. 

Obydwa samorządy - do 
imprezy szacowanej na 2 mln 
zł - dokładają 400 tys. zł, ale 
kwota ulegnie zmniejszeniu, 
bo są sponsorzy chętni do wy-
łożenia gotówki w zamian za 
promocję.

Koncert w Raciborzu roz-
pocznie się o 20.00, drugie 
wejście od 21.30. Wystąpią:
•	 T. Love
•	 Ania Dąbrowska
•	 Natalia Nykiel
•	 Lady Pank
•	 Michał Szczygieł
•	 Zakopower

•	 Majka Jeżowska
•	 Kasia Cerekwicka
•	 Stachursky
•	 Filip Lato

Cykl koncertów plenero-
wych organizowanych przez 
Telewizję Polską i Polskie Ra-
dio rusza 13 lipca. Zaplano-
wano aż osiem wydarzeń – 
ostatnie z nich odbędzie się 
31 sierpnia. Koncerty popro-
wadzą dziennikarze i pre-
zenterzy znani z anten TVP 
i Polskiego Radia. Na scenie 
m.in. Kayah, Andrzej Piasecz-
ny, Anna Wyszkoni, Wilki, Ewa 
Farna i Lanberry.

(red.)
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dania CV. tel.: +48 32 414 91 53. e-mail: rekru-
tacja@pivexin-tech.pl. www.pivexin-tech.com.

USŁUGI
ODSZKODOWANIA MESZKO
Skuteczna pomoc z uzyskaniu odszkodowań 
wskutek wypadków komunikacyjnych, w pra-
cy itp.. tel. kom.: +48 508593253. e-mail: 
odszkodowania@meszko.pl. odszkodowania.
meszko.pl.

FINANSE
Kompleksowa Obsługa Finansowa i Nie-
ruchomościowa
Polska Grupa Finansowa w Raciborzu Zaprasza! 
Szanowni Państwo, z wielką radością informu-
jemy o otwarciu naszego nowego komplekso-
wego biura w Raciborzu! Nasza firma oferuje 
pełne wsparcie finansowe, prawne oraz nieru-
chomościowe, dostosowane do potrzeb zarów-
no klientów indywidualnych, jak i firmowych. 
Wielkie Otwarcie 28 Czerwca 2024 r. ul. Opaw-
ska 27 Racibórz Telefon 730 809 809, tel. 
kom.: 730809809. e-mail: pgf.biuro@wp.pl.

MOTORYZACJA
Usuwanie wgnieceń po gradzie
Dopadło cię gradobicie?! Szukasz profesjo-
nalnej firmy z dużym doświadczeniem? Do-
brze trafiłeś. PDR-EXPERT Miljon Grzegorz to 
firma z 19letnim doświadczeniem w usuwaniu 
wgnieceń po GRADOBICIU tel.: 603282129. 
tel. kom.: 607818281. e-mail: pdr.expert@in-
teria.pl. www.wgniecenia.eu.

PRACA
Praca Euro Labora
EURO LABORA RACIBÓRZ – AUSTRIA, NIEM-
CY, HOLANDIA, SZWAJCARIA - JUŻ OD 10 LAT 
POMAGAMY ZNALEŹĆ NAJLEPSZĄ PRACĘ! 
ZADZWOŃ: 32/417 20 56. PRACA@EURO-LA-
BRA.COM; WWW.EURO-LABORA.COM (cert nr 
14601). tel.: 32 417 20 56.

Młodszy specjalista ds. marketingu cy-
frowego i B2B
Praca polegająca na budowaniu spójnego wi-
zerunku firmy w mediach. Wymagane samo-
dzielne tworzenie contentu, komunikatyw-
ność, tworzenie kampanii reklamowych. Praca 
stacjonarna. 5000-6500 PLN brutto. Lubisz 
komunikację z ludźmi, potrafisz organizować 
sobie pracę, jesteś kreatywny/a, posiadasz 
wiedzę z zakresu podstawowych zagadnień 
dotyczących marketingu, zapraszamy do skła-

GABINET
STOMATOLOGICZNY

Bartosz Pietrzykowski
Racibórz,

ul. Warszawska 7a
(z tyłu marketu E.Leclerc)
Tel. 32 417 28 75,

603 783 383

REKLAMA

USG RACIBÓRZ
lek. med. Witold Ostrowicz 

specjalista radiologii
i diagnostyki obrazowej

Racibórz
ul. Kasprowicza 1

Tel. 32 724-24-20
tel. mob: 604-347-669

www.usg-raciborz.pl

REKLAMA

Ogłoszenia drobne do tygodnika Nasz Racibórz oraz na portalach naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com. MOŻNA SKŁADAĆ poprzez stronę NaszRaciborz.pl.
Jeśli chcesz, by Twoje ogłoszenie ukazało się w naszym tygodniku w najbliższym numerze, umieść je na portalu naszraciborz.pl, naszwodzislaw.com lub naszrybnik.com do wtorku, do godz. 9.00, w księgarni do wtorku do 18.00.

OGŁOSZENIA DROBNE

ul. Jana Kasprowicza 1 | Racibórz 47-400 www.ostromed.pl ostromed.pl@ostromed.pltel. 32 724 24 20 | tel. kom. +48 604 347 669
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Poradnia ginekologiczko-położnicza

lek. Tomasz Chmura
specjalista ginekologii i położnictwa
lek. Michał Kłosiński
specjalista ginekologii i położnictwa

lek. Witold Ostrowicz
specjalista radiologii i diagnostyki obrazowej;
badania USG pacjentów przyszpitalnych
poradni wykonujemy bezpłatnie
lek. Jakub Ostrowicz
lekarz w trakcie specjalizacji z radiologii
i diagnostyki obrazowej

Kompleksowa diagnostyka USG

dr n. med. Karolina Macioł-Skurt
specjalistka kardiologii na Oddziale
Klinicznym Kargiologii w Śląskim
Centrum Chorób Serca w Zabrzu;
porady kardiologiczne; UKG; Holter EKG

Poradnia kardiologiczna lek. Bożena Sienkiewicz
specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia internistyczna

lek. Jacek Madejski
specjalista urolog

Poradnia urologiczna

lek. Joanna Siemiątkowska
specjalista nefrologii i chorób wewnętrznych;
leczenie chorób nerek, tarczycy, cukrzycy

Poradnia nefrologiczna

Poradnia chorób metabolicznych lek. Jacek Wałek
specjalista otolaryngolog
dr n. med. Jolanta Grabowska
specjalista otolaryngolog

Poradnia otolaryngologiczna

lek. Magdalena Kopel - dietetyk kliniczny

Poradnia dietetyczna

lek. Anna Kusaj-Potysz
specjalista chorób zakaźnych;
choroby zakaźne i choroby wątroby

Poradnia hepatologiczna

mgr Katarzyna Biały - specjalista psychologii
terapeuta pedagogiczny

Gabinet psychologiczny

lek. Radosław Wilk - specjalista psychiatrii

Poradnia zdrowia psychicznego

lek. Justyna Jaśnikowska
specjalista chorób wewnętrznych, specjalista
diabetolog, specjalista geriatra

Poradnia diabetologiczna

Poradnia geriatryczna i internistyczna

lek. Aleksander Chlubek
specjalista chirurgii ogólnej

Poradnia chirurgiczna

lek. Izabela Brandenburg - specjalista neurologii

Poradnia neurologiczna

lek. Barbara Gembalczyk-Biały - specjalista
chorób płuc, specjalista chorób wewnętrznych

Poradnia chorób płuc

dr n. med. Łukasz Labus - specjalista
alelgorog, specjalista chorób płuc, specjalista
chorób wewnętrznych

Poradnia alelgorogiczna

Poradnia chorób płuc

dr Marek Sroka
mgr Paweł Lociński

tel. 32 454 34 58
lek. Michał Jaśnikowski
specjalista ortopedii i traumatologii

Poradnia ortopedyczna

REKLAMA

REKLAMA

REKLAMA

SZYBKA POŻYCZKA
Z KOMORNIKIEM
tel. 32-260-00-33

516-516-611
Pośrednik CDF S.C.firmy

MATPOL FINANSE Sp. z o.o

REKLAMA

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
informuje, iż na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta przy ul. Króla Stefana 
Batorego nr 6 (IIp obok pok.220) oraz w Biuletynie Informacji Publicz-
nej, na stronie internetowej www.bipraciborz.pl, zamieszczone są:

wykazy nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży: 
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
gruntowa

•	 dz. 1313, 2010/2, 1312 k.m. 8 obręb Mar-
kowice,

•	 dz. 159, 158, 371/219 k.m. 6 obręb Płonia,
•	 dz. 741/133 k.m. 2 obręb Studzienna

przetargowy

Nieruchomość 
lokalowa

•	 ul. Drzymały 1/1,
•	 ul. Pracy 17/6,
•	 ul. Długa 54/2,
•	 ul. Drzymały 28/9

bezprzetargowy

Poprzednim właścicielom zbywanych nieruchomości albo ich spadkobiercom, pozbawionym 
prawa własności przed 05.12.1990r. przysługuje pierwszeństwo ich nabycia, jeśli złożą wnioski 
w terminie 6 tygodni od dnia wywieszenia wykazu. W razie uchybienia określonego terminu, 
prawo pierwszeństwa wygasa. Szczegółowych informacji udziela Wydział Gospodarki Nierucho-
mościami Urzędu Miasta w Raciborzu przy ul. Króla Stefana Batorego 6, tel. 032 755 06 68.

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w użyczenie:
Rodzaj Położenie Tryb

Nieruchomość 
zabudowana

•	 dz. 938/52 k.m. 10 obręb Ostróg bezprzetargowy

wykazy nieruchomości przeznaczonych do oddania w dzierżawę:

Nieruchomość 
gruntowa

•	 dz. 4668/149 k.m. 4 obręb Racibórz
•	 dz. 298/146, 360/134, 587/135 k.m. 6 

obręb Miedonia
•	 dz. 1168 k.m. 7 obręb Racibórz

bezprzetargowy

OGŁOSZENIE

WYDAWCA:	 Fabryka Informacji sp. z o.o. | 47-400 Racibórz, ul. Mikołaja 9a 
	 tel. +48 509 505 765 | sekretariat@naszraciborz.pl
Grzegorz Wawoczny
prezes zarządu, redaktor naczelny
tel. +48 32 415 18 66
e-mail: redakcja@naszraciborz.pl

REKLAMA:
e-mail: reklama@naszraciborz.pl
tel. +48 605 685 485

Tygodnik Nasz Racibórz ukazuje się w każdy piątek na terenie powiatu raciborskiego i w okolicach 
w nakładzie do 10 tysięcy egzemplarzy. Gazeta jest dostępna w ponad stu punktach, m.in. 
w największych zakładach pracy, sieciach handlowych, placówkach służby, zdrowia, sklepach oraz 
punktach usługowych, a w wersji elektronicznej każde wydanie na portalu naszraciborz.pl.
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Szybki i prosty obiad z piekarnika, dla 4 osób.
Udka położone na soli już nie ruszać, bo 

spód za bardzo obklei się solą i kurczak bę-
dzie za słony.
Składniki:
•	 1 kg soli

•	 4 średnie udka kurczaka
•	 1200 g małych młodych ziemniaków
•	 3 łyżeczki oleju
•	 1 łyżeczka suszonego rozmarynu
•	 1 łyżeczka mielonego kminku (można po-

minąć)
•	 1 łyżeczka czerwonej papryki

Ziemniaki umyć, wysuszyć i wymieszać z 2 
łyżeczkami oleju, rozmarynem i ewentualnie 
mielonym kminkiem.
Skórę z udek kurczaka posmarować resztą 

oleju i posypać papryką.

Na dno naczynia lub formy wsypać sól, po-
łożyć udka oraz ziemniaki.
Całość włożyć do piekarnika nagrzanego do 

180°C, piec bez przykrycia około 50 minut 
(grzanie górne i dolne).

Smacznego! w
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UDKA KURCZAKA I ZIEMNIAKI PIECZONE NA SOLI
REKLAMA

14.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18:00 
PARK IM. MIASTA ROTH
,,THE BEATLES FOREVER’’- KONCERT W WYKONANIU 
UCZESTNIKÓW WARSZTATÓW WOKALNYCH 

20.07  (SOBOTA) GODZ. 18:00
RCK DK STRZECHA, UL. LONDZINA 38
,,ZUPA RYBNA W ODESSIE’’- MONODRAM O JANIE 
KARSKIM W WYKONANIU 
ZBIGNIEWA RYSIA

Instytut Pamięci Narodowej 
i Raciborskie Centrum Kultu-
ry  zapraszają  na monodram 
Sebastiana Rysia „Zupa ryb-

na w Odessie”. Będzie to rzecz 
o Janie Karskim, legendarnym 
kurierze.
Fabuła „Zupy rybnej w Odes-
sie” ma intrygować i pobudzać 
do refleksji. Historia Jana Kar-
skiego - kuriera i emisariusza 
Polskiego Państwa Podziemne-

go i rządu RP na uchodźstwie 
- jest dla współczesnych wręcz 
nieprawdopodobna. 

,,Naczelnym imperatywem Ja-
na Karskiego była prawda. Za-
biegał o to, by świat dowiedział 
się o dramacie Polaków i Ży-
dów. Był świadkiem Holocau-
stu, udało mu się przedostać do 
getta warszawskiego, a prze-
brany za strażnika wszedł na 
teren obozu tranzytowego, skąd 
Niemcy transportowali Żydów 
na śmierć. Jego opisy i mikro-
filmy przekazano rządom USA 
i Anglii, w 1944 r. napisał książkę 

www.rck.com.pl | RCK RDK (Chopina 21) | RCK DK Strzecha (Londzina 38) | www.facebook.com/RaciborskieCentrumKultury

„Tajne państwo”, która rzuciła światło na sprawę polską oraz 
zagładę Żydów. Niewiele osób dawało wiarę jego słowom. Mo-
nodram stawia pytania, co by było, gdyby… ‘’- przypomina IPN.

Wstęp wolny

21.07 (NIEDZIELA) GODZ. 18:00
PARK IM. MIASTA ROTH
KONCERT ORKIESTR RCK POD DYREKCJĄ HENRYKA 
KRÓTKIEGO

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RCK zastrzega sobie prawo do zmian w repertuarze.

*Honorowane raciborskie karty: ,,Senior 60+’’, ,,Rodzina +’’

BemaMed | ul. Generała Józefa Bema 4 | 47-400 Racibórz
rejestracja@bemamed.pl | medycynapracy@bemamed.pl 

www.bemamed.pl

• Neurolog - lek. B. Kaliniak, lek. M. Jaji-Kuchcińska
• Psychiatra - lek. B. Kaliniak
• Otolaryngolog - lek. T. Cebula, lek. M. Domagała
• Ortopeda - lek. T. Olszewski
• Reumatolog - lek. M. Słanina
• Internista - lek. M. Słanina, dr P. Smolik
• Ginekolog - lek. K. Ciuberek-Hanslik, lek. G. Gąsiorek
• Urolog - lek. M. Pozowski
• Psycholog - mgr S. Duda
• Kardiolog - lek. P. Blewąska, dr P. Smolik
• Chirurg - lek. A. Ewy
• Endokrynolog - lek. Ł. Gardjan
• Specjalista Radiologii i diagnostyki obrazowej - lek. D. Biały
• USG, UKG, EKG, Holter

MEDYCYNA PRACY
badania wstępne, okresowe, kontrolne, sanitarno-epidemiologoiczne

badania kierowców wszystkich kategorii
diagnostyka • lekarze specjaliści • psychotechnika  

PUNKT POBRAŃ ŚLĄSKICH LABORATORIÓW MEDYCZNYCH

Rejestracja tel.: 500 640 206 | Medycyna pracy: tel. 720 707 785

BemaMed
REKLAMAREKLAMA
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REKLAMA

PRACA

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 519 671 857 | 519 671 857 501 572 191

Union Montage PL Sp. z o.o.
ul. Wojska Polskiego 11 | Racibórz
e-mail: union.montage@poczta.fm
tel.: 519 671 857 | 501 572 191

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

Zatrudnimy w branży:
· elektrycznej
· metalowej
· budowlanej
· produkcyjnej

www.union-montage.pl

Numer
certyfikatu:
10487

w Austrii i w Niemczech
DLA KOBIET I MĘŻCZYZN

REKLAMA

KRZYŻÓWKA

REKLAMA

REKLAMA

U Pana Darka
w Sowie

KSIĘGARNIA CZYNNA
pon.-pt.	 9.00-17.00
sobota	 9.00-13.00

PREZYDENT MIASTA RACIBÓRZ
ogłasza piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż działek
gruntu, położonych w Raciborzu przy ul. Greckiej

lp. WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU
1. Położenie i opis

nieruchomości
Działki położone są przy ul. Greckiej, w sąsiedztwie 
terenów zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, zlo-
kalizowanych przy ul. Chorwackiej.
Działki zostały uzbrojone w sieci infrastruktury tech-
nicznej tj. sieć energetyczną oraz sieci: wodociągową, 
kanalizacji deszczowej i sanitarnej. 
Sprzedaż następuje wraz ze zobowiązaniem się Gminy 
do wykonania drogi utwardzonej do zbywanych nieru-
chomości wraz z oświetleniem ulicznym. Droga dojaz-
dowa do zbywanych nieruchomości przy ul. Greckiej, 
zlokalizowana będzie na działkach oznaczonych ewi-
dencyjnie nr 564/55, 1438/53 i 767/55 k.m. 7 obręb 
Racibórz, stanowiących własność Gminy Racibórz. 

2. Oznaczenie geodezyjne 1.	 nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 
0,1367 ha, 

2.	 nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz o powierzchni 
0,1309 ha.

3. Numer księgi wieczystej GL1R/00034266/6
4. Forma zbycia

nieruchomości
Piąty przetarg ustny nieograniczony na sprzedaż dzia-
łek nr 1460/81 i 1464/81.

5. Cena wywoławcza netto 1.	 nr 1460/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 144 000 zł,
2.	 nr 1464/81 k.m. 7 obręb Racibórz – 138 000 zł.
Cena uzyskana w wyniku przetargu powiększona zosta-
nie o podatek od towarów i usług według stawki 23%, 
stosownie do przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 
r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz. U. z 2024 r. 
poz. 361 z późn.zm.).

6. Termin i miejsce
przetargu

Przetargi na sprzedaż działek nr 1460/81 i 1464/81 
odbędą się w dniu 1 sierpnia 2024 r. o godzinie 
11.00, w sali nr 108, na I piętrze Urzędu Miasta Raci-
bórz przy ul. Króla Stefana Batorego 6.

7. Wadium 10 000 zł na każdą z działek oddzielnie, winno być 
uznane na rachunku gminy najpóźniej w dniu 25 lip-
ca 2024 r.

8. Przeznaczenie w miejsco-
wym planie zagospodaro-
wania przestrzennego 

•	 GZ2/10MN - Tereny zabudowy mieszkaniowej jed-
norodzinnej.

Na działkach wrysowano:
•	 strefę obserwacji archeologicznej,
•	 strefę ingerencji konserwatorskiej B,
•	 nieprzekraczalną linię zabudowy.

9. Miejsce wywieszenia 
ogłoszenia o przetargu

Tablica ogłoszeń Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami, usytuowana w budynku Urzędu Miasta Ra-
cibórz, II piętro

10. Miejsce publikacji
ogłoszenia o przetargu

Biuletyn Informacji Publicznej Urzędu Miasta Racibórz 
pod adresem www.bipraciborz.pl, zakładka Rejestry/
Rejestr przetargów nieruchomości/Ogłoszenia o prze-
targach/Sprzedaż; strona internetowa Urzędu Miasta 
Racibórz www.raciborz.pl, podstrona Urząd, zakładka 
Baza nieruchomości

11. Dane teleadresowe, pod 
którymi można uzyskać 
szczegółowe informacje 
dotyczące przetargu

Urząd Miasta Racibórz, ul. Króla Stefana Batorego 6, 
Wydział Gospodarki Nieruchomościami, pokój 216, 
tel. 32 755 07 41, e-mail: grecka@um.raciborz.pl

OGŁOSZENIE
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Lecznica imienia

ŚWIĘTEGO
ŁAZARZA

PRYWATNIE
WYKONYWANE

ZABIEGI

www.lazarz-raciborz.com.pl

ul. Chodkiewicza 23, 47-400 Racibórz

+48 32 419 08 88
leczenie@lazarz-raciborz.com.pl

SPECJALISTYCZNE CENTRUM
LECZENIA RAN

• Leczenia zabiegowe ŻYLAKÓW KOŃCZYN DOLNYCH
z zastosowaniem lasera wewnątrzżylnego

• Leczenie PAJĄCZKÓW ŻYLNYCH i ŻYŁ SIATKOWATYCH
laserem kosmetycznym i metodą skleroterapii

• Małoinwazyjne metody LECZENIA ŻYLAKÓW ODBYTU
(technika Barrona, skleroterapia, laser)

• LECZENIE PRZEWLEKŁEGO BÓLU na tle chorób zwyrodnie-
niowych i pourazowych z zastosowaniem fali uderzeniowej ESWT

• LECZENIE RAN PRZEWLEKŁYCH (owrzodzenia żylne, stopa 
cukrzycowa)

• LECZENIE PODOLOGICZNE (paznokcie wrastające - modzele, 
nagniotki)

• Laparoskopowe operacje KAMICY PĘCHERZYKA ŻÓŁCIO-
WEGO

• Leczenie zabiegowe ZMIAN SKÓRNYCH, ZNAMION, 
BLIZNOWCÓW

• OPERACJE PLASTYCZNE POWŁOK BRZUSZNYCH
z usunięciem nadmiaru tkanek

• Zabiegowe leczenie ZESPOŁÓW CIEŚNI NADGARSTKA
• OPERACJE PRZEPUKLIN z wszczepem sztucznych protez 

powięzi metodą laparoskopową lub tradycyjną
• ZABIEGI ONKOLOGICZNE z powodu nowotworu skóry

z zastosowaniem technik chirurgii plastycznej
• DIAGNOSTYKA DOPPLEROWSKA przepływów naczyniowych

w tętnicach i żyłach, USG STAWÓW
• ZABIEGI PODAWANIA OSOCZA BOGATOPŁYTKOWEGO

w chorobach zwyrodnieniowych stawów, stanach pourazowych
oraz trudno gojących się ranach oraz ze wskazań kosmetologicz-
nych

• PUNKCJE CIENKO I GRUBO IGŁOWE sutka, tarczycy, węzłów 
chłonnych i innych tkanek

• ZABIEGI Z ZAKRESU MEDYCYNY ESTETYCZNEJ z zastoso-
waniem komórek macierzystych fibryny i osocza bogato-płytko-
wego:
rewitalizacja skóry twarzy i innych okolic, brak napięcia skóry,
zmarszczki starzenie się skóry dłoni, regeneracja owłosienia 
głowy

• Zabiegi te wykonuje specjalistka chirurgii ogólnej Ewa Białoskór-
ska Wiśniowska

REKLAMA

Projekt raciborskiego SUNEXu wybrany 
do dofinansowania przez NCBiR

 Racibórz »  SUNEX otrzymał pozytywną decyzję ws. dofinansowania z Narodowego Centrum Badań i Rozwoju 
(NCBiR) projektu autorskiej technologii wytwarzania kompozytowych zbiorników CWU w instalacjach grzew-
czych bazujących na OZE. Całkowita wartość projektu to 45 mln zł, a rekomendowana kwota dofinansowania 
to 15,2 mln zł.

SUNEX, czołowy polski pro-
ducent innowacyjnych rozwią-
zań bazujących na OZE, otrzy-
mał pozytywną decyzję o dofi-
nansowaniu dla projektu prac 
badawczo-rozwojowych nad 
nowym produktem w ramach 
programu “Fundusze Euro-
pejskie dla Nowoczesnej Go-
spodarki”. Rekomendowana 
kwota finansowego wsparcia 
z NCBiR to 15,2 mln zł.

Spółka zamierza być 
pierwszym w Polsce i jednym 
z pierwszych w Europie produ-
centem innowacyjnych zasob-
ników kompozytowych ciepłej 
wody użytkowej – ekonomicz-
nej i ekologicznej alternatywy 
dla powszechnie stosowanych 
w branży zasobników stalo-
wych. Produkty znajdą zasto-
sowanie m.in. w budownictwie 
mieszkaniowym.

– Prace zmierzające do 
wprowadzenia na rynek za-
sobników kompozytowych to 
wyraz gospodarki transfor-
mującej w stronę równowagi 
i ekologii. Kierunek rozumia-
ny i wspierany przez NCBiR. 
Dojrzałe rynki Europy Zachod-
niej, na których jesteśmy obec-
ni od wielu lat, przygotowują 
się na nowe rozwiązania wspie-

rające taki obieg energii, któ-
ry będzie efektywny nie tylko 
pod względem technicznym, 
ale również kosztowym. Takie 
założenia przyświecają nam 
w pracach nad projektem za-
sobników nowego typu – mó-
wi Romuald Kalyciok, prezes 
SUNEX.

Wykonane z trwalszych 
i lżejszych materiałów, zasob-
niki kompozytowe mogą stano-
wić efektywny zamiennik sta-
lowych odpowiedników wyko-
rzystywanych w instalacjach 
grzewczych.

Nowy projekt SUNEX, reali-
zowany przez dział B+R spółki, 
zaplanowano na lata 2023-2025. 
Pierwsze produkty nowego ty-
pu mają trafić na rynek w 2025 
r. SUNEX planuje ich dystry-
bucję w pierwszej kolejności na 
swoich strategicznych rynkach 
w Austrii i Niemczech.

Całkowity koszt projektu 
ma wynieść 45 mln zł.

Spółka ubiegała się o dofi-
nansowanie przedsięwzięcia ze 
środków NCBiR na podstawie 
wniosku złożonego w lipcu 2023 
r. W ramach przedsięwzięcia 
spółka przeprowadzi m.in. ba-
dania przemysłowe, prace roz-
wojowe, zbuduje stację trans-

formatorową i wentylację tech-
nologiczną hali produkcyjnej 
oraz zakupi środki do rozpo-
częcia produkcji przemysłowej.

Narodowe Centrum Badań 
i Rozwoju jest rządową agen-
cją, która statutowo wspiera 
rozwój technologicznych i spo-
łecznych innowacji w polskiej 
gospodarce. Udziela dofinanso-
wania na prace badawczo-roz-
wojowe w sektorze przedsię-
biorstw, prowadzące do opraco-
wania innowacyjnego produk-
tu, usługi lub procesu.

To drugi projekt SUNEX, 
dla którego spółka pozyskuje 
środki z NCBiR. Poprzednim 
razem dofinansowanie przy-
znano na projekt związany 
z opracowaniem Autonomicz-
nego Systemu Grzewczego 
opartego na OZE, wytwarza-
nego w ramach autorskiej 
technologii produkcji o wyso-
kim poziomie automatyzacji. 
Przedsięwzięcie realizowano 
w latach 2021-2023. Kwota do-
finansowania sięgnęła wów-
czas 8,2 mln zł wobec 16,2 mln 
zł łącznej wartości projektu.

- Jesteśmy czołowym pro-
ducentem innowacyjnych roz-
wiązań opartych o odnawialne 
źródła energii. Oferujemy inte-

ligentne systemy stosowane 
zarówno w technice grzewczej 
oraz solarnej. Oparte są one na 
pompach ciepła, fotowoltaice, 
kolektorach słonecznych, kli-
matyzacji oraz hybrydowych 
pakietach kompleksowych 
wraz z dedykowanymi syste-
mami sterowania. Rozwijamy 
jednocześnie produkty wspo-
magające magazynowanie 
energii pozyskanej z systemów 
bazujących na OZE wraz z peł-
nym asortymentem towarzy-
szącym jak: systemy połącze-
niowe, montażowe, sterujące, 
niezbędne do tworzenia kom-
pletnych i zindywidualizowa-
nych rozwiązań. W 2023 r. około 
84% produkcji spółki trafiło na 
rynki zagraniczne – głównie 
Europy Zachodniej. W 2023 r. 
przychody grupy SUNEX wy-
niosły 315,7 mln zł, a zysk netto 
sięgnął 24,4 mln zł. Dysponu-
jemy własnym działem badań 
i rozwoju (R&D) z doświadczo-
nym zespołem inżynierskim 
posiadającym szerokie kom-
petencje w zakresie urządzeń 
OZE i ich integracji - czytamy 
w informacji o grupie Sunex.

(inf. prasowa)

Zwolnienia w raciborskim ratuszu. Opozycja uważa je 
za szkodliwe, Wojciechowicz mówi o degrengoladzie

 Racibórz »  Pięć wypowiedzeń wręczonych przez prezydenta Jacka Wojciechowicza wywołało dyskusję na 
czerwcowej sesji. Powstanie raport o ruchach kadrowych z czasów prezydentury Dariusza Polowego.

Z podpisanego przez Jacka 
Wojciechowicza zarządzenia we-
wnętrznego wynika, przypomnij-
my, że likwidowane są następu-
jące etaty: stanowisko ds. archi-
tektury i przestrzeni miasta (tzw. 
architekt miejski); stanowisko 
ds. audytu i kontroli wewnętrz-
nej; stanowisko ds. zamówień 
publicznych ZP IV; kierownik 
referatu strategii, partycypacji 
społecznej i funduszy zewnętrz-
nych w Wydziale Rozwoju, na-
czelnik Wydziału Organizacyjne-
go oraz naczelnik Wydziału Lo-
kalowego i Spraw Społecznych 
(wracają dwa odrębne wydziały 
lokalowy i spraw społecznych). 
Pięć pań w tym tygodniu otrzy-
mało wypowiedzenia. Prezydent 
chce w ten sposób zaoszczędzić 
rocznie około miliona złotych.

Temat poruszyła na sesji 
radna Magdalena Kusy. Jej zda-
niem, dochodzi do działań, które 
można uznać za ukierunkowane 
na szkodę, podobnie jak w przy-
padku zwolnienia prezesa wodo-
ciągów, który był oskarżycielem 

posiłkowym w procesie przeciw 
byłemu szefowi tej spółki Krzysz-
tofowi Kubkowi. Ten drugi wrę-
czył wypowiedzenia Michałowi 
Ziółkowskiemu. Wojciechowicz 
zwolnił potem Kubka, oświad-
czając, że nie miał wiedzy o to-
czącym się procesie karnym.

Radna nie kryła zdziwienia, 
że w poprzedniej kadencji rad-
ni Razem dla Raciborza i Nie-
zależni Michała Fity opowiadali 
się za podwyżkami dla urzędni-
ków miejskich, a teraz akceptują 
zwolnienia. Jej zdaniem, pozbyto 
się specjalistek, m.in. w obszarze 
pozyskiwania środków unijnych. 
Była zaskoczona zwolnieniem 
architekt miejskiej Ewy Klima-
szewskiej autorki zielonych ini-
cjatyw na terenie miasta (w 2018 
r. Klimaszewska kandydowała 
do Rady Miasta z listy komitetu 
D. Polowego Racibórz może być 
wielki, nie zdobyła mandatu, ale 
potem znalazła zatrudnienie na 
nowym stanowisku tzw. architek-
ta miejskiego).

Wojciechowicz wyjaśniał, że 
w urzędzie pracuje 240 osób, 
a wypowiedzenia otrzymało 
pięć, a to niewielki odsetek rzę-
du 2 proc. Dodał, że panie ma-
ją otwarte drogi aplikowania 
w nowych naborach, m.in. na-
czelników lokalówki czy wydziału 
spraw społecznych.

- Jakbyśmy byli z partii, któ-
rej nazwy nie wymienię, to oni 
wchodząc do urzędu, wymienia-
ją wszystkich, od sprzątaczki po 
samą górę - zaznaczył prezydent, 
deklarując, że wyjaśni radnej po-
wody i cele redukcji, uznając ją 
za logiczną.

Funkcjonowanie urzędu 
w czasach poprzednika nazwał 
degrengoladą. - Gdybym tego nie 
robił, to urząd niedługo przestał-
by pracować, bo stopień degren-
golady jest tu tak duży. Widziała 
pani na sesji, że urzędnicy nie 
wiedzą, co mają mówić, bo nie 
wiedzą, za co odpowiadają. To 
wymaga zmian organizacyjnych, 
a ci urzędnicy nie stracili wiedzy 
przez miesiąc. Oni już tak mają 

od 4-5 lat - oświadczył, dodając, 
że inwestycjami zajmują się róż-
ne wydziały, choć jest jeden od 
inwestycji, a do budżetu wpisano 
z tego powodu dwa razy to samo 
zadanie. Co do architekt miej-
skiej, uznał, że zasłynęła jedy-
nie z tzw. akcji zającowej (chodzi 
o ustawianie w okresie świąt du-
żych zajęcy ustrojonych w różne 
ubiory), dodając, że wydawanie 
pozwoleń na budowę jest w kom-
petencji Starostwa Powiatowego 
a nie ratusza.

Były prezydent Dariusz Po-
lowy wniósł o dane porównaw-
cze dotyczące ruchu kadrowych 
w czasach jego prezydentury 
i obecnej, ale w odniesieniu do 
tego samego okresu sprawowa-
nia funkcji od chwili ślubowania. 
Poprzednik Polowego, Mirosław 
Lenk, dziś przewodniczący Rady 
Miasta, zażądał z kolei raportu 
nt. polityki kadrowej Polowego 
przez cały okres sprawowania 
funkcji.

(waw)


